
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N.  19  DEL 26-09-2019

OGGETTO:Regolamentazione di accesso presso l'area cantiere dei lavori di
"Consolidamento ed a Protezione dell'abitato  Stralcio di Completamento
relativo alla zona R4- Rocca del Castello".

IL SINDACO

Visto che, in data 03 settembre 2019, sono stati consegnati i lavori di

“Consolidamento ed a Protezione dell'abitato – Stralcio di

Completamento relativo alla zona R4- Rocca del Castello”;

Vista l'istanza pervenuta con nota prot. n. 10386 del 12 settembre 2019,

con la quale la D.L. ritiene necessaria la predisposizione di Ordinanza

concernente la regolamentazione degli accessi presso il cantiere  oggetto

dei lavori, al fine della pubblica e privata  incolumità;

Vista la lettera inoltrata dalla ditta esecutrice, prot. n. 10536 del 17

settembre 2019, con la quale si chiede la predisposizione di una

Ordinanza al fine di vietare l'accesso incontrollato dai terreni privati

all'area di esecuzione dei lavori, che durante le lavorazioni possono

comportare rischi di distacco e caduta massi lungo i costoni rocciosi

oggetto dei lavori in oggetto, ed in particolare vengono segnalate le

seguenti particelle ricadenti sul foglio 6:

-2040,1507,1789,1790,1791,195 e 1995 poste a nord-est;

-1781 e 1768 poste a nord;

-fabbricato ad uso deposito  all'interno alla particella 1510;

-fabbricati posti sul fronte sud dell'area di cantiere;

Verificato quanto segnalato e richiesto dalla ditta esecutrice;

Considerato che la competenza ad emettere la presente ordinanza



rientra tra quelle del Sindaco, elencate all’art. 54, comma 4, del D.Lgs.

n. 267/2000, come sostituito dall’art. 6 della Legge 24 luglio 2008 n.

125, in quanto la presente ordinanza ha lo scopo di prevenire e di

eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la

sicurezza urbana;

Visto il vigente Piano Regolatore Generale ed annesso Regolamento

Edilizio;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana come modificato ed
integrato dalle  LL.RR. nn. 48/1991 e 30/2000,

O R D I N A

l'interdizione temporanea di accesso presso l'area di cantiere, per la regolare

esecuzione dei lavori indicati in narrativa, e precisamente agli immobili

ricadenti sul foglio 6:

-2040,1507,1789,1790,1791,195 e 1995 poste a nord-est;

-1781 e 1768 poste a nord;

-fabbricato ad uso deposito  all'interno alla particella 1510;

-fabbricati posti sul fronte sud dell'area di cantiere,

DISPONE INOLTRE,

che in caso di inottemperanza, ferma restando la responsabilità  civile e1)

penale dei soggetti inadempienti, questo Ente avrà la facoltà di

procedere alla esecuzione d'ufficio dei lavori necessari con successiva

procedura di recupero, anche coatta delle spese sostenute secondo le

vigenti norme sui lavori pubblici per i casi di urgenza.

che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio online2)

del Comune per un periodo di gg. 60 e venga notificata e/o trasmessa

tramite PEC:

- All'Ufficio Tecnico Comunale

 -Al Comando di Polizia Municipale

- Alla Stazione Carabinieri Maletto  PEC tct28908@pec.carabinieri.it

- All'ASP n.3 Distretto di Bronte  PEC 1

All'Ufficio del Genio Civile di Catania  PEC 1

mailto:igienebronte@pec.aspct.it
mailto:geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it


Alla Prefettura di Catania  PEC protocollo.prefct@pec.interno.it

-Al D.L. Con recapito presso il Cantiere

-Al Commissario Straordinario Delegato - Attuazione degli interventi di

mitigazione del rischio Idrogeologico ex legibus n. 116/2014, Via Costantino

Nigra n. 5 - 90141 – PALERMO-1

IL SINDACO
F.to DE LUCA GIUSEPPE

mailto:postmaster@pec.ucomidrogeosicilia.it


Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art. 30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è
stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 27-09-2019 al 26-11-2019, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO
ANTONIO)


